

**Servizio Provveditorato**Determinazione n. **153** del **26 GEN. 2012**

Oggetto: Rettifica atto 1702 del 19/09/2011 procedura negoziata per la fornitura in modalità service di "Generatore ULTRACISION per chirurgia addominale e materiale di consumo correlato" per U.O Chirurgia Generale del P.O. per anni 2 (oltre eventuale proroga anni 1), Operatore Economico Prodifarm di Sassari.  
CIG: 2944006E97

---

**Il Direttore del Servizio Provveditorato**

**PREMESSO** che con Determinazione Dirigenziale n 1702 del 04/07/2011 è stata affidata procedura negoziata, per la fornitura in modalità service di "Generatore ULTRACISION per chirurgia addominale e materiale di consumo correlato" per U.O Chirurgia Generale del P.O. per anni 2 (oltre proroga anni 1), all' Operatore Economico Prodifarm di Sassari;

**ATTESO** che nella analisi-costi, come di seguito riportata , si evidenzia un risultato non immediatamente deducibile circa il costo totale per anno:

- fornitura di "Generatore ULTRACISION per chirurgia addominale e materiale di consumo correlato" per anni 2 (oltre eventuale proroga di anni 1), al costo totale di € 78.529,78 compresa IVA 20%, che andrà a gravare sul conto n. 0501010801 "Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario", così suddivisa:
- anno 2011 (mesi 4) € 26.176,59 (Sub. Aut. N.2011/1/286)
  - anno 2012 (mesi 12) € 78.529,78
  - anno 2013 (mesi 8) € 52.353,19

**CONSIDERATO**

1. l'aumento dell'IVA dal 20 al 21% come stabilito nella Legge n. 148 del 14 settembre 2011, tra le cui misure rientra l'aumento dell'aliquota IVA ordinaria sui beni e sulle prestazioni professionali dal 20 al 21%, con entrata in vigore dal giorno successivo alla pubblicazione della Legge sulla G.U.R.I., ovvero dal 17 settembre 2011.
2. opportuna una maggior chiarezza nella gestione contrattuale;
3. che si rende necessaria la precisazione della suddivisione degli importi per anno e per biennio come sotto riportati:  
Totale Annuale Materiale Di Consumo s/lva 21% € 59.241,48 (€ 71.682,19 c/lva 21%)  
Totale Biennale s/lva 21% € 118.482,96 (€ 143.364,38 c/lva 21%)  
Costo Trimetstrale Assistenza Tecnica E Manutenzione "Full Risk" s/lva 21% € 775,00 (€ 937,75 c/lva 21%)  
Costo Assistenza Tecnica E Manutenzione "Full Risk" X 24 Mesi s/lva 21% € 6.200,00 (€ 7.502,00 c/lva 21%)  
Totale Complessivo Biennale s/lva € 124.682,96 (€ 150.866,38 c/lva)

**ATTESTATA** la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi;

**VISTA** la deliberazione del Direttore Generale n.1090 del 29/06/2006, integrata da delibera del Commissario n. 1 del 12/01/2010, con la quale sono stati regolamentati i principi per l'adozione del presente atto;

**D E T E R M I N A**

Per tutti i motivi in premessa citati, che s'intendono di seguito integralmente riportati:

1. di rettificare l'affidamento della seguente fornitura all'Operatore Economico Prodfarm:

CND	Descrizione Prodotto	Nome Commerciale	Codice Offerto	Tot Pezzi	N. Pezzi Conf. Offerto	Prezzo unit.	Totale	I.V.A.
Z12019099	Generatore marca Ethicon Endo-Surgery mod. G11 + Pedaliera per generatore G11 per attivazione a pedale degli strumenti + Connettore HARMONIC per manipoli HPBLUE e HP054 + Connettore ENSEAL per gli attuali strumenti	Generatore EES G11  + Pedaliera  + Connettore  + Connettore	GEN11  + PSW 11  + HGA 11  + EGA 11	1	1	-	In service	21%
K0202010101	Forbice multifunzione e monopozzante per taglio e coagulo tessuti in chirurgia tradizionale	HARMONIC ACE	ACE23EM	12	12	€ 773,79	€ 9.285,48	21%
K0202010102	Forbice multifunzione e monopozzante per il taglio e il coagulo di tessuti in chirurgia videoscopica	HARMONIC ACE	ACE36EM	12	12	€ 884,00	€ 10.608,00	21%
K0202010101	Forbice coagulante multifunzione con lama curva Harmonic Focus per chirurgia open	HARMONIC FOCUS	FCS17M	12	12	€ 810,00	€ 9.720,00	21%
Z1201081	Manipolo e cavo per generatore riutilizzabile	MANIPOLI HARMONIC	HP054	1	1	-	In dotazione	
Z12010880	Manipolo e cavo per generatore riutilizzabile	HARMONIC BLUE HAND PIECE	HPBLUE	1	1	-	In dotazione	
H020301050101	Saturatrice ECHELON FLEX60 stelo articolato 12x28x60mm bisturi incorporato	ECHELON FLEX60 ENDOPATH STAPLER	SC60A	3	3	€ 420,00	€ 1.260,00	21%
H020301050101	Saturatrice ECHELON FLEX60 stelo articolato 45x34x45mm bisturi incorporato	ECHELON FLEX45 ENDOPATH STAPLER	EC45A	3	3	€ 420,00	€ 1.260,00	21%
H020301050102	Saturatrice ECHELON FLEX60 stelo articolato 12x34x60mm bisturi incorporato	ECHELON FLEX60 ENDOPATH STAPLER	EC60A	3	3	€ 420,00	€ 1.260,00	21%
H02030106	Ricarica Bianca per tessuti sottili/vascolari	ECHELON 45 ENDOPATH STAPLER	ECR45W	12	12	€ 240,00	€ 2.880,00	21%
H02030106	Ricarica Blue per tessuti standard	ECHELON 45 ENDOPATH STAPLER	ECR45B	12	12	€ 240,00	€ 2.880,00	21%
H02030106	Ricarica Oro per tessuti intermedi	ECHELON 45 ENDOPATH STAPLER	ECR45D	12	12	€ 240,00	€ 2.880,00	21%
H02030106	Ricarica Verde per tessuti spessi	ECHELON 45 ENDOPATH STAPLER	ECR45G	12	12	€ 240,00	€ 2.880,00	21%
H02030106	Ricarica Bianca per tessuti sottili/vascolari	ECHELON 60 ENDOPATH STAPLER	ECR60W	12	12	€ 240,00	€ 2.880,00	21%
H02030106	Ricarica Blue per tessuti standard	ECHELON 60 ENDOPATH STAPLER	ECR60B	12	12	€ 240,00	€ 2.880,00	21%
H02030106	Ricarica Oro per tessuti intermedi	ECHELON 60 ENDOPATH STAPLER	ECR60D	12	12	€ 240,00	€ 2.880,00	21%

1102030106	Ricarica Verde per tessuti spessi	ECHOLON 60 ENDOPATH STAPLER	ECR60G	12	12	€ 240,00	€ 2.880,00	21%
K01010101	ENDOPATH XCEL trocar a lama piatta con punta dilatante e scudo di sicurezza	ENDOPATH XCEL DILATING TIP TROCAR	D12LT	12	6	€ 129,00	€ 1.548,00	21%
K01010199	Cannale Zigrinate monouse per trocar monouse per endopath Xcel Bladeless e Dilatino Tip	XCEL UNIVERSAL SLEEVE	CB12LT	18	6	€ 70,00	€ 1.260,00	21%

2) Di considerare pertanto la seguente risultanza:

TOTALE ANNUALE MATERIALE DI CONSUMO S/IVA 21%	€ 59.241,48
TOTALE ANNUALE MATERIALE DI CONSUMO C/IVA 21%	€ 71.682,19
TOTALE BIENNALE S/IVA 21%	€ 118.482,96
TOTALE BIENNALE C/IVA 21%	€ 143.364,38
COSTO TRIMESTRALE ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE "FULL RISK" S/IVA 21%	€ 775,00
COSTO TRIMESTRALE ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE "FULL RISK" C/IVA 21%	€ 937,75
COSTO ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE "FULL RISK" x 24 mesi S/IVA 21%	€ 6.200,00
COSTO ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE "FULL RISK" x 24 mesi C/IVA 21%	€ 7.502,00
TOTALE COMPLESSIVO BIENNALE S/IVA	€ 124.682,96
TOTALE COMPLESSIVO BIENNALE C/IVA	€ 150.866,38

3. di precisare che il CIG di riferimento rimane: 2944006E97, pure rimane la medesima scadenza contrattuale;
4. di imputare la spesa complessiva di € 150.866,38 , per anni 2 (oltre eventuale proroga di anni 1), sul conto di Bilancio n. 0501010801 "Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario" , così suddivisa:
  - anno 2011 (mesi 4) € 26.311,00 (Sub. Aut. N.2011/1/286)
  - anno 2012 (mesi 12) € 75.433,19 (Sub. Aut N. 2012/1/38)
  - anno 2013 (mesi 8) € 49.122,19
4. di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione degli ordinativi di pagamento, a favore di **Prodifarm**, previa acquisizione, dal competente servizio sanitario, dell'attestazione della regolarità e conformità delle forniture effettuate;

Il Direttore del Servizio Provveditorato  
Dr. M. Gabriella Mallica

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata  Servizio Provveditorato  Responsabile Procedura: Mallica _____  Resp. Procedimento: Melas _____  Estensore: Melas _____	Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria     Dott. _____
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda Unità Sanitaria Locale n. 6 dal 26 Gennaio 2012 e che resterà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi e che la stessa è stata posta a disposizione per la consultazione.

---

Trasmessa al Collegio Sindacale il 26 Gennaio 2012 con prot. n. 527



La Segreteria Generale

*C. Cerow*